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7217 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABO
DULCE

1,709,405.11 13,209,080.21 2,337,436.22 1,485,893.03 1,833,051.11 5,596,543.63 38,485,773.382,650,001.822,662,283.471,652,577.771,906,801.362,714,674.36728,025.2942,264,437.82

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

534,734.52 497,715.75 602,699.30 532,483.14 445,932.87 948,064.41 6,936,474.4001 314,693.87811,870.37493,899.86604,786.69820,320.52329,273.108,962,268.29

N/A
534,734.52 497,715.75 602,699.30 532,483.14 445,932.87 948,064.41 6,936,474.40

00
314,693.87811,870.37493,899.86604,786.69820,320.52329,273.108,962,268.29

01

N/A
534,734.52 497,715.75 602,699.30 532,483.14 445,932.87 948,064.41 6,936,474.40

00
314,693.87811,870.37493,899.86604,786.69820,320.52329,273.108,962,268.29

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 23,120.16 42,620.16 19,120.16 19,120.16 91,042.26 112,120.16 642,364.020001 19,120.1636,120.1641,620.1642,120.16129,120.1667,120.161,240,556.2001 00 00
Sueldos empleados fijos 19,120.16 19,120.16 19,120.16 19,120.16 15,042.26 19,120.16 266,364.0219,120.1619,120.1619,120.1642,120.1637,120.1619,120.16676,375.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldos empleados fijos 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.000.000.000.000.000.000.00151,625.0099952.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 79,000.000.000.000.000.000.000.0079,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Dietas en el país 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.000.008,000.0019,500.000.006,000.000.0041,955.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 4,000.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 14,000.00 180,000.000.009,000.000.000.0029,000.0048,000.00185,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,788.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,705.2019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,108.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.003,000.000.0057,000.000.0060,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 455,741.18 401,423.18 527,071.18 458,901.58 303,503.18 696,906.72 5,521,677.720003 243,536.18718,371.18397,173.18507,560.18633,968.80177,521.186,617,773.3901 00 00
Sueldos empleados fijos 157,171.18 134,171.18 140,171.18 140,171.18 140,171.18 0.00 1,422,711.800.00148,171.18163,171.18145,171.18131,171.18123,171.181,594,900.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,171.18 192,171.188,000.000.000.000.000.000.00347,600.0099962.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 6,000.00 20,000.00 18,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 304,171.18158,171.1818,000.000.0018,000.0014,000.000.00366,500.0099982.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,535.620.000.000.000.0022,535.620.0029,015.9019552.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,700.54 179,700.540.000.000.000.000.000.00179,875.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.0010,000.000.000.000.000.0020,843.9719552.1.1.5.01-11(P)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 120,000.00 453,000.000.00240,000.000.000.000.000.00608,798.0719552.1.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.0020,000.000.000.000.000.00155,000.0099982.1.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 79,000.00 0.00 60,000.00 48,000.00 0.00 20,000.00 217,000.0010,000.000.000.000.000.000.00220,000.0019552.1.2.2.04-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 13,000.00 43,000.00 0.00 0.00 5,000.00 53,000.00 281,500.0052,000.0032,500.0021,000.0047,000.0015,000.000.00292,394.9019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 10,000.00 5,000.00 10,000.00 4,000.00 0.00 0.00 85,000.000.0012,000.0038,000.000.006,000.000.0099,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00148,248.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00148,039.2219552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0022,968.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Teléfono local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 2,700.000.001,400.000.000.000.000.003,000.0019552.2.1.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 1,100.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 10,100.00 20,400.000.001,100.002,200.000.002,200.000.0025,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Agua 1,300.00 1,300.00 900.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.001,300.001,300.001,300.002,600.000.0010,000.0019552.2.1.7.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 14,270.00 0.00 16,000.00 4,000.00 7,000.00 3,000.00 208,221.008,000.0010,000.0038,000.00101,069.006,882.000.00210,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 12,872.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 45,887.007,365.000.007,050.000.000.008,600.0050,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 4,000.00 26,500.000.000.000.000.0019,000.000.0028,800.5519552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 131,000.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 48,500.00 0.00 1,026,500.000.00126,000.0021,000.00144,250.00213,750.000.001,026,550.0019552.2.5.4.01-23(I)01 00 00 0003

Otros alquileres y arrendamientos por derechos 0.00 0.00 0.00 14,000.00 20,036.00 5,000.00 39,036.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.2.5.8.01-12(S)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 18,000.00 8,455.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,355.000.0011,900.000.000.0010,000.000.0050,000.0019552.2.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 8,000.00 37,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,798.000.0039,000.0051,343.000.00150,830.000.00294,000.0019552.2.7.1.01-23(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,935.00 17,935.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 900.00 5,000.00 65,000.00 0.00 2,596.00 0.00 138,375.000.000.0044,109.0020,770.000.000.00140,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 10,000.00 10,000.00 10,000.00 14,800.00 47,000.00 0.00 253,800.000.0047,000.0010,000.0030,000.0040,000.0035,000.00272,239.7819552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 93,930.40 0.00 30,500.00 124,430.400.000.000.000.000.000.00125,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.00 8,600.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,750.000.000.000.000.000.0010,750.0010,800.0019552.3.5.3.01-12(S)01 00 00 0003
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Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 7,700.000.000.000.000.000.000.009,200.0019552.3.9.8.01-12(S)01 00 00 0003

Programas de informática 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,400.00 17,400.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.6.8.3.01-23(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 55,873.18 53,672.41 56,507.96 54,461.40 51,387.43 139,037.53 772,432.660004 52,037.5357,379.0355,106.5255,106.3557,231.5684,631.761,103,938.7001 00 00
Sueldos empleados fijos 52,037.53 52,037.53 52,037.53 52,037.53 51,387.43 52,037.53 655,800.2652,037.5352,037.5352,037.5352,037.5352,037.5384,037.53828,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 66,000.000.000.000.000.000.000.0069,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0058,788.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0058,705.2019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,108.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 820.56 397.06 794.92 741.20 0.00 0.00 7,236.390.001,229.20792.67885.061,419.02156.7011,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,086.07 322.83 1,178.28 930.47 0.00 0.00 9,279.410.001,943.12984.21890.661,681.24262.5314,337.5019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,929.02 914.99 2,497.23 752.20 0.00 0.00 13,116.600.002,169.181,292.111,293.102,093.77175.0020,000.0019552.2.8.2.01-23(I)01 00 00 0004

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 463,050.00 331,822.00 525,814.00 205,200.00 434,950.00 3,319,606.12 9,657,790.6411 1,802,153.57865,195.43369,150.00561,059.52739,790.0040,000.0010,355,331.62

N/A
463,050.00 331,822.00 525,814.00 205,200.00 434,950.00 3,319,606.12 9,657,790.64

00
1,802,153.57865,195.43369,150.00561,059.52739,790.0040,000.0010,355,331.62

11

N/A
12,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,667.00

00
0.000.0012,000.0042,667.0024,000.000.00130,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 12,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,667.000001 0.000.0012,000.0042,667.0024,000.000.00130,000.0011 00 00
Estudios de preinversión 12,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,667.000.000.0012,000.0042,667.0024,000.000.00130,000.0019552.6.8.5.01-23(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 2,176,806.12 3,786,989.69
01

1,362,183.570.000.0031,000.00209,000.000.004,342,595.82
11 00

CONSTRUCCION DE PUENTE EN EL BARRIO LA
PALMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000060 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0060
CONSTRUCCION DE PUENTE EN  PASO CIBAO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000061 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0061
CONSTRUCCION DE PUENTE EN  SAN VALERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000062 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0062
CONST. DE BADEN Y CONEXION TUNEL  BARRIO
LA BOMBA

0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 248,000.000063 0.000.000.0031,000.00209,000.000.00250,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 248,000.000.000.000.0031,000.00209,000.000.00250,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0063
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN
DIFERENTES CA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,176,806.12 3,538,989.690064 1,362,183.570.000.000.000.000.004,092,595.8211 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,176,806.12 3,538,989.691,362,183.570.000.000.000.000.004,092,595.8201002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0064

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

34,000.00 251,750.00 90,000.00 106,800.00 154,650.00 624,800.00 2,544,250.00
02

309,200.00517,250.0015,000.00291,290.00149,510.000.002,612,735.80
11 00

Reparac. de Camino Vecinales Jalonga - Los Ranchos 34,000.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 98,800.00 436,200.000051 114,400.00126,000.000.000.0030,000.000.00440,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 34,000.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 98,800.00 436,200.00114,400.00126,000.000.000.0030,000.000.00440,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
REPARACION CAMINO VECINAL ESCUELA PILAR
RONDON

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 3,000.00 249,500.000055 111,500.00100,000.000.000.000.000.00250,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 3,000.00 249,500.00111,500.00100,000.000.000.000.000.00250,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0055

Reparacin de Camino Vecinal San Valerio 0.00 0.00 0.00 94,000.00 24,650.00 9,000.00 145,550.000058 17,900.000.000.000.000.000.00157,264.2011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 94,000.00 24,650.00 9,000.00 145,550.0017,900.000.000.000.000.000.00157,264.2019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0058
Reparacin de Camino Vecinal Jalonga - Prudencio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 181,800.000063 0.0046,000.000.006,290.00119,510.000.00207,400.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 181,800.000.0046,000.000.006,290.00119,510.000.00207,400.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0063
REPARACION CAMINO VECINAL PASO CARIBE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.000067 0.000.0015,000.00285,000.000.000.00300,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.000.000.0015,000.00285,000.000.000.00300,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0067
REPARACION CAMINO VECINAL LAS GUARANAS 1
Y 2

0.00 0.00 0.00 12,800.00 31,800.00 0.00 112,600.000070 0.0068,000.000.000.000.000.00112,600.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 12,800.00 31,800.00 0.00 112,600.000.0068,000.000.000.000.000.00112,600.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0070
Reparacin de Camino Vecinal los Parceleros 0.00 0.00 90,000.00 0.00 18,000.00 0.00 108,000.000072 0.000.000.000.000.000.00110,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 90,000.00 0.00 18,000.00 0.00 108,000.000.000.000.000.000.000.00110,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0072
REPARAC. CAMINO VECINAL HATILLOS MATA DE
PALMA

0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000079 0.005,000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.005,000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0079
Reparacion de Camino Vecinal  KM 26 Hasta Magua 0.00 156,750.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 299,000.000088 0.0042,250.000.000.000.000.00300,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 156,750.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 299,000.000.0042,250.000.000.000.000.00300,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0088
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REPARAC C. VECINA  LA  ESPINAL AL FUENTE DE
CONTAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 470,000.000089 0.0070,000.000.000.000.000.00470,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 470,000.000.0070,000.000.000.000.000.00470,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0089
REPA.C VECINAL LA  ESPINAL DETRAS DE JOSE
SEVERINO

0.00 0.00 0.00 0.00 12,200.00 4,000.00 141,600.000090 65,400.0060,000.000.000.000.000.00165,471.6011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 12,200.00 4,000.00 141,600.0065,400.0060,000.000.000.000.000.00165,471.6019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0090

Reparación de Instalaciones Deportivas
60,050.00 3,900.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 144,622.00

04
0.0038,272.0023,400.008,000.000.000.00150,000.00

11 00

ACONDICIONAMIENTO  DEL PLAY JALONGA 60,050.00 3,900.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 144,622.000052 0.0038,272.0023,400.008,000.000.000.00150,000.0011 00 04
Obras urbanísticas 60,050.00 3,900.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 144,622.000.0038,272.0023,400.008,000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 04 0052

Reparación Instalaciones Recreativas
0.00 22,872.00 6,400.00 6,400.00 0.00 0.00 96,872.00

06
0.000.005,000.0035,200.0021,000.000.00100,000.00

11 00

Mantenim.  Los parques de Jalonga y Los Hatillo 0.00 22,872.00 6,400.00 6,400.00 0.00 0.00 96,872.000051 0.000.005,000.0035,200.0021,000.000.00100,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 22,872.00 6,400.00 6,400.00 0.00 0.00 96,872.000.000.005,000.0035,200.0021,000.000.00100,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
08

0.000.000.000.000.000.000.00
11 00

MANTENIMIENTO DE LA FUNERARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000053 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 08
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 08 0053

Reparación Infraestructuras Urbanisticas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00

12
0.00120,000.000.000.000.000.00120,000.00

11 00

ROTULACION DE LAS CALLES DE LOS HATILLOS Y
JALONGA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.000052 0.00120,000.000.000.000.000.00120,000.0011 00 12
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.000.00120,000.000.000.000.000.00120,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 12 0052
EMBELLECIMIENTO DE LA ENTRADA DE HATILLO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000053 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 12
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 12 0053

Construcción Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

CONSTRUCCION DE ANEXOS EN EL PALACIO
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000054 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 13
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 13 0054

Reparación en Cementerios
0.00 44,300.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 155,762.52

16
0.0039,320.0013,750.0019,192.5226,400.000.00159,000.00

11 00

Mantenimientol del Cementerio de Guayabo Dulce 0.00 44,300.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 155,762.520054 0.0039,320.0013,750.0019,192.5226,400.000.00159,000.0011 00 16
Obras en cementerios 0.00 44,300.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 155,762.520.0039,320.0013,750.0019,192.5226,400.000.00159,000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0054

Reparación de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

0.00 0.00 379,560.00 84,000.00 218,500.00 118,000.00 1,328,665.00
22

108,000.0045,395.000.00129,210.00206,000.0040,000.001,341,000.00
11 00

Mantenimiento y Mejoramiento de Vertederos 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 69,000.00 391,000.000051 71,000.000.000.0010,000.00190,000.0040,000.00391,000.0011 00 22
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 69,000.00 391,000.0071,000.000.000.0010,000.00190,000.0040,000.00391,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 22 0051
CONST. DE POZO TUBULAR EN EL DISTRITO
MUNICIPAL

0.00 0.00 379,560.00 84,000.00 207,500.00 49,000.00 937,665.000054 37,000.0045,395.000.00119,210.0016,000.000.00950,000.0011 00 22
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 379,560.00 84,000.00 207,500.00 49,000.00 937,665.0037,000.0045,395.000.00119,210.0016,000.000.00950,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 22 0054

Instalaciones, Colocación Eléctricas
357,000.00 0.00 18,054.00 8,000.00 61,800.00 400,000.00 1,380,962.43

23
22,770.00104,958.43300,000.004,500.00103,880.000.001,400,000.00

11 00

Mant y Mejoram de Electrificacin del Casco Urbano 357,000.00 0.00 18,054.00 8,000.00 61,800.00 400,000.00 1,380,962.430051 22,770.00104,958.43300,000.004,500.00103,880.000.001,400,000.0011 00 23
Obras de energía 357,000.00 0.00 18,054.00 8,000.00 61,800.00 400,000.00 1,380,962.4322,770.00104,958.43300,000.004,500.00103,880.000.001,400,000.0019552.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

464,165.19 12,163,762.46 952,253.92 585,315.19 602,635.40 681,739.91 18,235,767.3912 381,739.19655,543.37382,715.19445,432.19656,150.19264,315.1918,710,899.90

N/A
464,165.19 12,163,762.46 952,253.92 585,315.19 602,635.40 681,739.91 18,235,767.39

00
381,739.19655,543.37382,715.19445,432.19656,150.19264,315.1918,710,899.90

12

N/A
464,165.19 12,163,762.46 952,253.92 585,315.19 602,635.40 681,739.91 18,235,767.39

00
381,739.19655,543.37382,715.19445,432.19656,150.19264,315.1918,710,899.90

12 00

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 257,165.19 243,165.19 281,315.19 333,315.19 272,558.99 565,239.91 3,563,855.800003 263,315.19298,495.19265,715.19249,715.19276,540.19257,315.193,624,953.7012 00 00
Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.1.1.2.04-12(S)12 00 00 0003

Empleados temporales 254,815.19 235,315.19 281,315.19 283,315.19 272,558.99 241,315.19 3,134,626.08263,315.19269,015.19265,715.19246,815.19263,815.19257,315.193,156,000.3019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,224.72 311,224.720.000.000.000.000.000.00311,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.000.000.000.000.000.000.005,855.4019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0026,126.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00472.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Llantas y neumáticos 2,350.00 6,050.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 66,205.000.0029,480.000.002,900.0012,725.000.0075,000.0019552.3.5.3.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 14,000.00 91,000.000004 7,000.007,000.007,000.007,000.007,000.007,000.0095,387.2012 00 00
Empleados temporales 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 84,000.007,000.007,000.007,000.007,000.007,000.007,000.0084,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00403.2019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,408.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00576.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0004
ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

200,000.00 11,913,597.27 663,938.73 245,000.00 323,076.41 102,500.00 14,580,911.590005 111,424.00350,048.18110,000.00188,717.00372,610.000.0014,990,559.0012 00 00
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Gasoil 0.00 30,000.00 120,000.00 0.00 0.00 4,000.00 489,610.000.00180,500.000.000.00155,110.000.00614,840.0019552.3.7.1.02-23(I)12 00 00 0005

Gasoil 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 237,924.00111,424.000.000.000.000.000.00242,600.0099952.3.7.1.02-23(I)12 00 00 0005

Gasoil 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 72,000.00 432,000.000.00120,000.00110,000.000.00110,000.000.00556,160.0099962.3.7.1.02-23(I)12 00 00 0005

Gasoil 0.00 0.00 0.00 120,000.00 228,505.00 0.00 478,505.000.000.000.00130,000.000.000.00586,400.0099982.3.7.1.02-23(I)12 00 00 0005

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 167,570.000.000.000.0039,570.00107,500.000.00200,000.0019552.3.9.8.01-23(I)12 00 00 0005

Automóviles y camiones 100,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 110,000.000.000.000.000.000.000.00110,000.0019552.6.4.1.01-23(I)12 00 00 0005

Automóviles y camiones 0.00 11,883,597.27 506,402.73 0.00 0.00 0.00 12,390,000.000.000.000.000.000.000.0012,390,000.0099922.6.4.1.01-23(I)12 00 00 0005

Máquinas-herramientas 0.00 0.00 27,536.00 105,000.00 74,071.41 0.00 275,302.590.0049,548.180.0019,147.000.000.00290,559.0019552.6.5.7.01-23(I)12 00 00 0005
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

247,455.40 215,780.00 256,669.00 162,894.70 349,532.84 647,133.19 3,575,553.4514 151,415.19329,674.30406,812.72295,522.96418,226.1594,437.004,147,047.01

N/A
247,455.40 215,780.00 256,669.00 162,894.70 349,532.84 647,133.19 3,575,553.45

00
151,415.19329,674.30406,812.72295,522.96418,226.1594,437.004,147,047.01

14

N/A
247,455.40 215,780.00 256,669.00 162,894.70 349,532.84 647,133.19 3,575,553.45

00
151,415.19329,674.30406,812.72295,522.96418,226.1594,437.004,147,047.01

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 199,100.00 156,960.00 162,409.00 81,000.00 275,632.84 521,633.19 2,646,828.930001 109,365.19234,935.00303,240.00194,658.71313,795.0094,100.003,115,773.3314 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00372,000.0019552.1.1.1.01-11(P)14 00 00 0001

Sueldos empleados fijos 43,500.00 50,000.00 43,500.00 43,500.00 39,812.84 40,315.19 518,443.2240,315.1943,500.0043,500.0043,500.0043,500.0043,500.00520,000.0019552.1.1.1.01-12(S)14 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 28,000.000.000.000.000.000.000.0031,000.0019552.1.1.4.01-11(P)14 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,833.00 59,933.000.000.008,100.000.000.000.0061,000.0019552.1.1.4.01-12(S)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0026,412.0019552.1.5.1.01-11(P)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.004,374.8019552.1.5.1.01-12(S)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0026,374.8019552.1.5.2.01-11(P)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00412.0019552.1.5.2.01-12(S)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,092.0019552.1.5.3.01-11(P)14 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.004,464.0019552.1.5.3.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 89,100.00 61,700.00 10,150.00 6,000.00 226,620.00 218,785.00 899,050.0053,050.0036,400.0096,095.0011,500.0082,150.007,500.00902,926.4219552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 182,700.00 243,900.0016,000.000.000.000.003,500.0036,500.00244,218.3119552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 37,000.00 2,000.00 38,209.00 10,800.00 0.00 0.00 181,959.000.0055,900.0021,000.0017,050.000.000.00188,015.0099952.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 22,500.00 42,260.00 15,100.00 10,600.00 2,000.00 0.00 415,858.710.0056,800.0019,445.0070,408.71170,145.006,600.00431,024.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 1,000.00 55,450.00 10,100.00 2,000.00 0.00 292,685.000.0042,335.00115,100.0052,200.0014,500.000.00299,460.0099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 2,755.40 220.00 21,100.00 66,094.70 44,400.00 85,000.00 256,289.520002 24,050.00379.30372.72249.2511,331.15337.00290,597.5114 00 00
Comisiones y gastos 255.40 220.00 0.00 294.70 0.00 0.00 2,439.520.00379.30372.72249.25331.15337.005,597.5119552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00 31,500.00 92,950.0024,050.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.3.9.2.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 2,500.00 0.00 21,100.00 65,800.00 7,000.00 18,500.00 125,900.000.000.000.000.0011,000.000.00150,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

20,600.00 45,600.00 73,160.00 10,800.00 17,500.00 36,500.00 373,675.000003 12,000.0059,300.0019,500.0019,615.0059,100.000.00432,950.0814 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 24,700.00 42,200.000.000.000.000.0015,000.000.0048,239.5119552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 16,100.000.000.000.000.0012,100.000.0024,260.0099952.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 11,000.00 5,000.00 1,500.00 6,800.00 39,800.007,000.000.008,500.000.000.000.0055,616.0099962.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 6,000.00 31,100.00 5,800.00 5,000.00 0.00 54,900.000.000.007,000.000.000.000.0058,640.0099982.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 3,000.00 11,000.00 28,560.00 0.00 11,000.00 0.00 94,560.005,000.0030,000.000.003,000.003,000.000.00108,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0003

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 17,600.00 28,600.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 126,115.000.0029,300.004,000.0016,615.0029,000.000.00138,194.5719552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0003
FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO 25,000.00 13,000.00 0.00 5,000.00 12,000.00 4,000.00 298,760.000004 6,000.0035,060.0083,700.0081,000.0034,000.000.00307,726.0914 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 25,000.00 13,000.00 0.00 5,000.00 12,000.00 4,000.00 298,760.006,000.0035,060.0083,700.0081,000.0034,000.000.00307,726.0919552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0004
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,187.5096 0.000.000.000.0080,187.500.0088,891.00

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,187.50

00
0.000.000.000.0080,187.500.0088,891.00

96

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,187.50

00
0.000.000.000.0080,187.500.0088,891.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,187.500001 0.000.000.000.0080,187.500.0088,891.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,187.500.000.000.000.0080,187.500.0088,891.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

42,264,437.82 728,025.29 2,714,674.36 1,906,801.36 1,652,577.77 1,709,405.11 13,209,080.21 2,662,283.47 2,337,436.22 1,485,893.03 1,833,051.11 2,650,001.82 5,596,543.63 38,485,773.38Total General


